
 
 

Závěrečný účet obce Brantice za rok 2018 
 
(§ 17 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů) 
 
Zastupitelstvo obce Brantice předkládá občanům zprávu hospodaření obce za rok 2018, 
závěrečný účet spolu se zprávou auditora dle zák. č.250/2000 Sb. Podle tohoto zákona bylo 
vše po dobu 15 dnů vyvěšeno na úřední desce. 
 
Obec Brantice hospodařila v měsících leden a únor 2018 dle rozpočtového provizoria, které 
bylo schváleno usnesením ZO Brantice dne 20. 12. 2017 usn.17/4/17   
 
V době platnosti rozpočtového provizoria v období 1.1.- 28. 2. 2018 nesmí přesáhnout běžné 
výdaje  1 800 000 Kč  a příspěvek pro ZŠ a MŠ Brantice byl určen ve výši 200 000 Kč. 
  
  
Návrh rozpočtu obce na r. 2018 projednalo a zároveň schválilo zastupitelstvo obce na 
veřejném zasedání dne  28. 2. 2018 usnesení  18/4/18  takto: 
 
Příjmy        21 489 744,40  Kč 
Výdaje       21 489 744,40  Kč 
  
 
 

schválený   rozpočtové upravený plnění % plnění k

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2018 upr.rozpočtu

18 473 000,00 Kč 37 000,00 Kč 18 510 000,00 Kč 21 368 186,95 Kč 115,44

2 269 300,00 Kč 0,00 Kč 2 269 300,00 Kč 2 780 513,86 Kč 122,53

20 000,00 Kč 0,00 Kč 20 000,00 Kč 1 922 020,00 Kč 9610,10

727 444,40 Kč 1 316 251,00 Kč 2 043 695,40 Kč 2 043 695,40 Kč 100,00

21 489 744,40 Kč 1 353 251,00 Kč 22 842 995,40 Kč 28 114 416,21 Kč 123,08

20 174 744,40 Kč 1 185 251,00 Kč 21 359 995,40 Kč 14 099 349,40 Kč 66,01

1 315 000,00 Kč 168 000,00 Kč 1 483 000,00 Kč 388 759,00 Kč 26,21

21 489 744,40 Kč 1 353 251,00 Kč 22 842 995,40 Kč 14 488 108,40 Kč 63,42

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -13 626 307,81 Kč 0,00

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -13 626 307,81 Kč 0,00

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -4 000,00 Kč 0,00

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -13 622 307,81 Kč 0,00

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -13 626 307,81 Kč 0,00Financování celkem

Třída 6-Kapitálové výdaje

Výdaje celkem

Saldo:Příjmy-výdaje

Třída 8-Financování

vratka kauce

Prostředky minulých let

Oper.z peněž.účtu org…..

Třída 5-Běžné výdaje

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018

Třída 1-Daňové příjmy

Třída 2-Nedaňové příjmy

Třída 3-Kapitalové příjmy

Třída 4-Přijaté dotace

Příjmy celkem

  
  
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 2-12,rozbor čerpání 
příjmů a výdajů) 

-1- 



 
 
 
Příjmy 
 
Plnění rozpočtových daňových příjmů ve výši 123,08 %  - zvýšení  výnosu na daních. 
Překročení rozpočtovaných nedaňových příjmů o 22,53 %  vzniklo překročením vyšší 
realizací příjmů.  Byly překročeny  kapitálové příjmy  – příjmy z prodeje majetku  - prodej 
pozemků a budovy čp. 76 v Radimi. Přijaté dotace – dotace byly překročeny u dotace na 
veřejně prospěšné práce od Úřadu práce Ostrava, volby prezidenta ČR a volby do 
zastupitelstva obce. Dále byla poskytnuta průtoková dotace Základní škole a Mateřské škole 
v Branticích. 
  
Celkové rozpočtové příjmy ve výši 21 489 744,40 Kč byly splněny. V průběhu roku bylo 
provedeno 5. rozpočtových opatření. Po těchto změnách činily rozpočtové příjmy  
22 842 995,40 Kč a splněny byly na 123,08 %. Celkový příjem za r. 2018 byl 28 114 416,21 
Kč. 
 
 
Výdaje 
 
Rozpočtové výdaje byly 21 489 744,40 Kč, po úpravě 22 842 995,40 Kč. Ve skutečnosti 
plnění bylo ve výši 14 488 108,40 Kč (63,42 %.) 
 
Běžné a kapitálové výdaje – rozpočtované výdaje v plné výši nebyly čerpány zejména – 
oprava a údržba silnic.   
Další výdaje -  oproti rozpočtu byly čerpány  v plánovaných výdajích.  
Kapitoly výdajů, nebyly překročeny. Případná rozpočtová opatření byla kryta nečerpáním 
oprav a údržbou silnic. 
 
Rozpočet za rok 2018 se nám dařilo plnit. 
 
 
 
 
Financování 
 
Do rozpočtu r. 2018 nebyla navržena a schválená žádná částka.  
 
 
  
 
. 
 
  
 
 
 

-2- 



2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně 
Dotace do rozpočtu obce v roce 2018 činily celkem 2 043 695,40 Kč. Rozpis přijatých dotací 
a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 
Dotace na volby prezidenta ČR a volby do zastupitelstva obcí nebyly zcela vyčerpány, proto  
budou předmětem ročního finančního vypořádání v r. 2019  
 
  
poskytovatel ÚZ položka fin.vypoř. % 

13013 4116 0,00 Kč 100%

MSMT 33063 4116 0,00 Kč 100%

98071 4111 13 373,42 Kč 79%

98187 4111 18 813,66 Kč 71%

  4122 0,00 Kč 100%

4134 0,00 Kč 0%

32 187,08 Kč 98%

MPSV aktivní polika zaměstnanosti 234 500,00 Kč 234 500,00 Kč

MF volby prezidenta ČR 64 718,00 Kč 51 344,58 Kč

dotace  čerpánoNázev dotace

převody z rozpočtových účtu 0,00 Kč 0,00 Kč

průtoková dotace ZŠ a MŠ 1 261 505,40 Kč 1 261 505,40 Kč

Celkem 2 043 695,40 Kč 2 011 508,32 Kč

64 372,00 Kč 45 558,34 Kčvolby do zastupitelstva obcí

neinvesttransfery-kraj 418 600,00 Kč 418 600,00 Kč

 3) Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, okres 
Bruntál, zřízené obcí. 
Této příspěvkové organizaci bylo v roce 2018 poskytnuto na provoz částka ve výši 1 286 125 
Kč. Hospodářský výsledek za rok 2018 ve výši 2 970,30 Kč bude převeden do rezervního 
fondu příspěvkové organizace. Schváleno dne 27. 2. 2019 usn. 2/13/19 Z toho pro ŠJ 
hospodářský výsledek činí 2 170,47 Kč. 
 
Roční účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů jsou založeny u účetní OÚ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-3- 



 
 
4) Zpráva o inventarizaci k 31.12.2018 
Inventarizace ve všech zařízeních obce proběhla bez problému.     
 
 

                                 

převod: 113 166 560,12 Kč

189 474,00 Kč -189 474,00 Kč

504 600,00 Kč -159 870,00 Kč

99 168 266,49 Kč -37 799 223,00 Kč

2 022 467,00 Kč -912 272,50 Kč

3 046 920,86 Kč -3 046 920,86 Kč

8 097 031,77 Kč 0,00 Kč

132 800,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

5 000,00 Kč 0,00 Kč

113 166 560,12 Kč 71 058 799,76 Kč

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

popis

Umělecká díla

Nedokončený dlouh.nehm.majetek

Nedokončený dlouh. hmotný majetek

Stav majetku celkem

Dlohodobý drobný nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

Samostatné movité věci

Dlouhodobý drobný hmotný majetek

Pozemky

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-4- 
  



 
 
 
      Stav peněžních prostředků k 31.12.2018 na účtech vedených   
 
       

  
-Česká spořitelna a.s. ………………………………….   34 489 725,94 Kč 
-ČNB ………………………………………………….      3 491 199,28 Kč 
 

 
  5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
 
Přezkoumaní hospodaření provedla auditorská společnost č.osav.460 - DIRECT 
ECONOMY s.r.o., Malešická 39, Praha 3, IČ 26206714 zastoupená předsedou 
představenstva  ing.Vladislavem Šupou – auditor  s osvědčením č.1904 . Na základě 
pověření ze dne 20.4.2017 kontrolu fyzicky provedla ing. Iveta Šupová a ing.Beková 
Eliška. 
Prozkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb. o přezkoumání 
hospodaření  § 10 odst. 3 písm. a). Dílčí přezkoumání proběhlo 27.11.2018 a celkové 
přezkoumání  hospodaření  bylo dokončeno dne 09.05.2019 
 

     
      Závěr zprávy:   
 

 Na základě provedeného přezkoumání dospěli k názoru, že hospodaření podle rozpočtu, 
hospodaření s ostatními finančními prostředky a nakládání s majetkem bylo v roce 2018 
ve všech významných ohledech v souladu s předpisy upravujícími finanční hospodaření 
územních samosprávných celků a zobrazení těchto skutečností v účetních a finančních 
výkazech je ve všech významných ohledech v souladu se zákonem o účetnictví a předpisy 
vydanými k jeho provedení. 
 

       
      Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle zákona   
      č.420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření § 10 odst. 3 písm a). 
 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou 
k závěrečnému účtu, který je k nahlédnutí na obecním úřadě. Úplné znění příloh je 
v elektronické podobě zveřejněno na úřední desce na adrese www.brantice.cz. 
 
Přílohou této zprávy je Rozpočtové hospodaření dle tříd- detailně. 
 
Ev. č. písemnosti 34/2019 

      Vyvěšeno dne :   06. 06. 2019                                                       starosta obce 
Sejmuto  dne:                                                                              Dofek Vladimír 

 
 

-5- 


